in usum propter Platonic® doctrinse defectum redigi potuerat. Sed cum dignissimum 

hoc opus existimetur, ut in lucem prodeat, permittimus et libertatem damus, ut typis 

quibus velit committat et typographo aut bibliopolse cui velit, in Nostris ditionibus ad 

vendendum concedat librum, cuius titulus est Commentariorum in sublimis. Philosophi et 

incomparabilis Viri Petri Severini Dani Ideam Medicinse Pilosophise propediem prodituro~ 

rumProdromus. ad spatium decern annorum, quo temporis intervallo, omnibus Bibliopolis 

et Typographis inhibimus, ne distribuant, vendant aut Typis admoveant prsedictum 

librum absque Authoris consensu sub poena conflscationis exemplarium, turn mille 

(1) J’ai reproduit ce texte d’apres la copie que M. Pawinski a bien voulu prendrd dans les 
archives de Varsovie. II a did imprime jadis, avec un certain nombre de variantes, en tete du 
Prodromus. 
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Talerorum decern. In cujus rei fidem praesentes manu nostra subscriptas Sigillo Regni 

communiri iussimus. Datum in Caslris ad Thorunium die 29 mensis Novembris anno 

Domini 1658. Regnorum nostrorum Poloniae 10 Suecise vero 11 anno. Joannes Casimirus 

Rex. Locus sigilli maioris cancellarise Regni. 

[Meirices Regni Libert, folio 105.) 

IV 

DEDICACE DU PE0DR0MUS A ANTOINE VALLOT. 

Domino Antonio Vallot 

Regis Christianissimi secrelioris 

consistorii consiliario et Proto-medico. 

Excellentissime Domine, 

Tandem prodit opus, cujus ante aliquot annos Ideam vidisti, ad Sequanam, in 

amaenissimo Plantarum Medicinalium horto Regio Parisiensi (cujus tunc temporis 

Administrator et Praefectus eram) inchoatum, in mediis Oceani Germanici undis; in 

Maris Raltici procellis; ad Albin, Oderam, Buggum, Niesterum, Borysthenem et Pontum 

Euxinum inter peregrationum incommodg,, Exercituum tumultus, Tympanorum sonitus, 

Timballorum strepitus, Tubarum clangores, tormentorum tonitrua, omnis denique 

Armorum generis collisiones, inter pestem et famem, cceli et Elementorum injurias 

irrequietas, incrementa sumpsit. Pace tandem ab invictissimo Rege Joanne Casimiro, 

Domino meo Clementissimo, subditis suis data, in mediis Aulse oliis ad Vistulam, in 

suavissima ilia Regia mansione Varsaviensi, numeris suis absoluto, perfectum. Illud 

autem tuo per totum orbem clarissimo nomine, Archiater meritissime, in amicitise, 

observantiae, et grati animi testimonium nuncupo. Te siquidem et mutuisquos miscuimus 

non raro sermonibus, non in Aristotelis Philosophia tan turn, sed in Galeni opinionibus,